**2-Cor. 4. hominis, & sponte maluit sequi, quàm trahi. Ait ergo**  
Obscuro vos, q. d. nõ per autoritatẽ impero, tamen si vobis sum Apostolus à deo missus, & legatione fungens pro Christo, sed quasi socius socios obscuro, & exoro.

¶ Secundò idem patet in dulcedine fraternæ appellatiõnis. Fratres enĩ eos appellat, ac si dicat: Germana charitas ad hoc me inducit, vt vos commonefaciã, & exhorter ad ea quæ sunt salutis. Vos itaque me vt fratrem accipite, Christi charitate germanos vos mihi esse ostendite, me monitis acquiescendo, salubre id esse credentes, quòd germana charitate fratribus suis consulit frater. Appellat autè eos fratres nõ carne, sed fide, memor verbi domini dicentis: Omnes autem vos fratres estis, Vnus est enim pater vester qui est in cõelis.

**Mat. 23. Tertiò hoc ipsum patet, ex obtestatione diuinæ misericordiarum, quum obsecrat per misericordiam dei. Nam ob illam acquiescant obsecranti, vt nihil agat quo se de misericordia faciant indignos. Ac si dicat: Per dei misericordiam**

**Cur per misericordiam dei rogat.**

cote  
& in  
cõse  
phe  
ptus  
vo  
con  
post  
sam  
lium  
grate  
li ar  
ipsur  
dent  
¶ Cir  
V  
center  
¶ Vb  
debe  
tatis  
tribus  
ra pa  
tum  
stolo  
cept  
tus A  
nõ in  
dicit  
desy  
¶ Sec  
tionis  
tribus  
¶ Ter  
prop  
cabit  
ficiun  
pisti,  
Tran  
deme

cordiam qua saluati & redēpti & vocati estis; qua & nūc & in futurum semper opus habetis, vt aternam salutem cōsequamini, per quā & ego qui fui persecutor & blasphemus, & contumeliosus, gratiam & Apostolatū adeptus sum, per hanc, inquam, dei misericordiam obsecro vos, & qui credit eā sibi esse necessariam, hāc in mea non contemnat obsecratione. Nam qui per dei misericordiā postulantem contemnit, conuincitur contemnere & ipsam. Proinde meminisse vos concedet eius quæ per dei filium vobis misericordia facta est, vt de tāta gratia vos illi gratos esse probetis, illud dicentes quod salutis suæ presuli archangelo Raphaeli adolescēs nō ingratus ait: Si me ipsum tradam tibi in seruum, non ero condignus prouidentiae tuæ.

1. Tim. 1.

Tob. 9

¶ Circa secundum, quod est oblatio digna, subdit, dicens:

*Vt exhibeatis corpora vestra hostiam viuentem, sanctam, deo placentem.*

¶ Vbi considerandum est, quod multiplex deo sacrificiū debemus. Primò enim debem⁹ sacrificiū bonæ voluntatis, quod vtique nobis pacem cum deo cōciliat, attestātib⁹ angelis qui nato domino canebant dicentes: In terra pax hominibus bonæ voluntatis. Sine hac, nihil deo gratum offertur, ipsa verò & per se accepta est, dicente Apostolo: Si voluntas prompta est, secundum quod habet accepta est, non secundum id quod non habet. Vnde & beatus Augustinus ait: Coronat deus bonam voluntatem, vbi nō inuenit operis facultatem. Hinc etiam per prophetam dicitur: In me sunt deus vota mea, id est, bonæ voluntatis desideria, quæ reddam, laudationes tibi.

Quintu-  
plex sacri-  
ficiū deo  
debitum.

2. Cor. 4.

August.

¶ Secundò debemus sacrificiū cōpunctionis seu contritionis cordis, de quo scriptū est, Sacrificiū deo spiritus cōtribulatus, cor contritū & humiliatum deus nō despiciet.

¶ Tertiò sacrificiū laudis, de quo dominus per eundem prophetam, loquitur dicens, sacrificiū laudis honorificabit me. Et rursus idem Propheta ait: Immo la deo sacrificiū laudis. Et iterum laudis materiam ostendens: Dirupisti, inquit, vincula mea, tibi sacrificabo hostiam laudis. Transito siccis vestigijs mari rubro de Aegyptiis in mari demersis, filii Israel liberatori suo deo, laudis hostiam

Exod. 15.

DOMINICA INFRA OCTA.

offerentes, dicebant: Cātemus domino, gloriose enim honorificatus est. Hæc autem illis in figura contingebant, propter nostram doctrinam scripta sunt, qui per sanguinem Christi (quasi agni sine macula) peccatis nostris morte ipsius extinctis, à diaboli tyrannide liberamur. Quamobrem æquam est, ut per ipsum offeramus hostiam laudis semper deo, id est, fructum labiorum confitentium nomini eius.

Heb. 13.

¶ Quarto, debemus offerre deo sacrificiū bonæ operæ, in xta quod nobis dicitur per Prophetā: Sacrificatē sacrificiū iustitiæ, & sic demū potestis recte sperare in deo.

Eccle. 35.

De quo sacrificio per Sapientē dicitur: Sacrificiū factum est, attendere mādata, & discedere ab omni iniquitate. ¶ Quinto, superest sacrificium mortificationis, seu concupiscentiarum nostrarū malarum, & concupiscentiarum carnis, quæ aduersus scriptū concupiscit. Ad quod referendum deo, Apostolus hoc loco nos hortatur, ut

Magorum oblatio nobis imitanda.

De sacrificio mortificationis.

licet exhibeamus corpora nostra hostiā viuētem, sanctam deo placentem. Et quidē opportunè. Recolitur enim in tempore in ecclesia pia ac mystica Magorum ex thesauro facta Christo oblatio, quatenus & ipsi illorum exemplo informati, munera nostra deo offeramus.

¶ Monet autem nos eorum oblatio, ut mortificationem propriæ carnis, Christo domino tanquam myrrham mūm offeramus, exinde renouationē, seu reformationem mentis, quæ per orationis studium vel maximè obtinetur, & significatur per oblationem thuris. postremò fratres dilectionis vnanimitatem quasi aurum.

¶ Itaque de primo dicit: Exhibeatis corpora vestra hostiam viuētem, sanctam, deo placentē. Inter illos enim, hæc Apostolus scribebat, nonnulli erant qui Ierosolima in tēplo legales hostias Iudaico ritu deo obtulerāt, hic hortatur ut iam non boues, non hircos nō arietes, magis semetipsos hostias spirituales offerāt deo, offerant iam hostias viuas, qui mortuas ante obtulerant.

Iudaica sacrificia cur abrogat.

¶ Illæ nempe veteres hostiæ carnales erant, & nunc peruacua sunt & vanæ, imò mortuæ, & prorsus abrogatæ ex eo tēpore quo per Christum passum (quem ante passauerant aliquando passurum) impletæ sunt. Quas

quis pher nige pren ficia erant prete nit. S cuius ¶ Itaq sed n & ve factil ritud sum. lo cō: rum. offerre recor elege eorum & qu ¶ In q obstin proba cēs: N & mus vsque in omi mund. tatur A viues carnal ¶ Sanc tum pi dedit in odo ut per cur &

quis adhuc sacrilego ritu offerre presumpserit, impiè blasphemus, negat per eas Christum Iesum fuisse & esse humani generis promissum patribus, & per legem & prophetas pre-nunciatum redemptorem, affirmat: per huiusmodi sacrificia veterum, qui venit. Quia enim illa sacrificia umbra erant venturi saluatoris, eo iam presente ipsa necesse est preteruisse, sicut illi<sup>9</sup> umbra iam preterit qui à luce aduenit. Siquidem umbra præcedit corporalem præsentiam rei cuius est, si à lumine ipse procedat.

Itaque iam non placant huiusmodi hostiæ Iudaicæ, sed negant, sed blasphemant & prouocant deum, unicum & verum eius filium Iesum Christum. Unde & per Esaiam, sacrilegas eorum hostias detestans: Quo mihi inquit, multitudinem victimarum vestrarum, dicit dominus: Plenus sum. Quis quesuit hæc de manibus vestris? Et rursum alio loco: Qui immolat bouem, inquit, quasi qui interficiat virum. Qui mactat pecus, quasi quis excerebret canem. Qui offert oblationem, quasi qui sanguinem suillum offerat. Qui recordatur thuris, quasi qui benedicat idolo. Hæc omnia elegerunt in viis suis, & in abominationibus suis anima eorum delectata est. Unde & ego eligam illusiones eorum & quæ timebant adducam eis.

In qua prophetia Iudaica hostias & fidei contemptum, & obstinatum in erroribus mentem planè abominatur & reprobatur dominus. Quibus rursum per Malachiam clamat: Nō est mihi voluntas in vobis, dicit dominus exercituum, & munus nō suscipiam de manu vestra. Ab ortu enim solis vsque ad occasum, magnū est nomen meū in gentibus, & in omni loco sacrificatur & offertur nomini meo oblatio munda, ea scilicet ad quā deo offerenda hoc loco nos hortatur Apostolus, dicens: Exhibeatis corpora vestra hostiam viuentem, &c. Accepta quippe deo hostiam offerimus, dum carnalium desideriorū vitia in nobis ipsis mortificamus.

Sane par est, ut nos ipsos deo toros offeramus, videlicet tum propter debitam compensationis. Nam ipse dei filius dedit semetipsum pro nobis oblationem & hostiam deo in odorem suauitatis. Tum propter debitum satisfactionis, ut per quæ peccauimus, per hæc nos poenitere probem<sup>9</sup>, si

cut & alio loco ait: Sicut exhibuistis membra vestra seruire

*Iudaicæ  
hostiæ deo  
detestabi-  
les.  
Esa. 1.  
Esa. 66.*

*Malac. 1.*

*Cur nos  
ipsum offer  
re deo de-  
bemus.*

*Eph. 5.*

DOMINICA INFRA OCTA.

*Roma. 6.* immunditiæ & iniquitati ad iniquitatem, ita & nunc  
hibete membra vestra seruire iustitiæ in sanctificationem  
Tum propter debitum subiectionis. AEquum enim  
debitum est, vt spiritui caro & totus homo deo subie  
*Exod. 10.* sit, ne forte nobis à domino dicatur: Vsq̄ue quo non vis  
*Eccle. 51.* biici mihi? Itaque secundum sapientis consilium: Collig  
tuum subiice iugo eius, offerendo temetipsum domino  
stiam viuentem, sanctam, deo placentem.

*Leul. 1.*  
*Immolan-*  
*dæ hostiæ*  
*legitimus*  
*ritus.*

*Hostiæ*  
*pellis de-*  
*trahitur.*  
*1. Re. 15.*

*Saul cupi-*  
*us vani*  
*honoris.*

*Ioan. 5.*

*Artus in*  
*frusta con-*  
*cidere.*

¶ Qualiter autem sit hæc hostia nostra sacrificanda app  
immolâda deo, lex ipsa quæ spiritualis est, & spiritualis  
à nobis requirit intellectum ostendit, vbi in ea sic scrip  
est: Detracta pelle hostiæ, artus in frustra concident, &  
biiciet in altari ignem, strue lignorum ante composita  
membra quæ caesa sunt desuper ordinantes, caput videlicet  
& cuncta quæ adhærent iecori, intestinis & pedibus  
aqua, adolebitq̄; ea sacerdos super altare in holocaustum  
& odorem suauem domino.

¶ Ex quibus aduertere est legitimum deo sacrificand  
tum. Primò enim hostiæ pellem detrahere debemus,  
vtique detrahimus, quâdo in exterioribus nō gloriam  
Hanc pellem exuere Saul recusauit. Qui quum prop  
inobedienciæ culpam, & dei gratia pariter & regno  
bus haberetur, & id sibi per Samuelem Prophetam in  
tuisset, ait ad illum: Sed nunc tantum honora me cor  
nioribus populi Israel, vtique gloriam quærens ab ho  
nib⁹, quòd gloriã quæ à deo est, perdidisset. Vnde deus  
ad iudeos loquens ait: Quomodo vos potestis credere  
gloriam ab inuicem accipitis, & gloriam quæ à solo  
est non quaritis? In pelle nihilominus & hi gloriam  
quibus per Prophetam dicitur: In multitudine diuiti  
suarum gloriantur. Equidem ineptè & vanè. Auram  
& argentum, & similia, res inanimatæ quum sint, null  
cto fieri potest vt homini (qui intellectualis natura  
quicquam adiciant dignitatis. Sequitur.

¶ Artus in frustra concidit, Artus spiritualiter in  
concidimus, quum singulorum membrorum vitia per  
sciplinæ custodiam resecamus. Nam quid prodest  
lutem resecare vitium, fornicationis & luxuriæ, si tibi  
ferues maculam impudicæ vel mentis, vel linguæ? Ostia vit

prod  
gua  
& v  
quit  
ferr  
¶ An  
est, ip  
nim g  
dūta  
in fig  
amifi  
ciend  
soliu  
¶ Et s  
Et me  
congr  
Siqui  
homi  
¶ Cap  
& affe  
menti  
tis. Et  
tus, fe  
mend  
¶ Doc  
tem, sa  
immo  
homo  
dit. Ve  
antè se  
erat &  
quam,  
¶ Porro  
operat  
cideba  
morti c  
sti grat  
conuen  
Ostia vit  
pro

prodest custodire à maleficio manus, si mēs, oculus vel lingua ad inconcessa vagantur? Vnus ædificās, inquit Sapiēs & vnus destruens, quid prodest illis nisi labor? Auferte, inquit Apostolus, malum ex vobis. An nescitis quia modicū fermenti totam massam corrumpit?

Eccle. 34.  
1. Cor. 5.  
1. Reg. 13

¶ Amalech totus iubetur vsque ad interneconē deleri, id est, ipsa carnalis vita, quæ ducitur in peccatis. (Amalech enim gēs bruta interpretatur) Nō enim in aliqua sui parte dūtaxat, sed prorsus tota deleri debet. Quod facere iussus in figura tantū rex Saul, quia facere noluit, regnū cū vita amisit. Quoniā vero nō propter popularē gloriā hęc faciēda sunt, nec propter lucrū rei temporalis, sed intuitu solius dei, post præmissa continuò lex subiunxit:

Amalech delendus totus.

¶ Et subiiciēt in altari ignem, id est, in corde dei amorem. Et membra quæ casa sunt desuper ordinabunt, honestate congrua seipos coram deo & hominibus componentes. Siquidem amictus corporis, & risus dentium, & incessus hominis, enuntiant de illo.

Subiicere in altari ignem.  
Eccle. 19.

Sequitur:

¶ Caput & cuncta quæ adhærent iecori, id est, intentionē & affectiones omnes: cum intestinis, id est, cogitationib⁹ mentis: lotis aqua, id est, lachrymarum profusione mūdatis. Et hæc omnia sacerdos, id est, quilibet fidelis deo deditus, seruēt i oratione, quasi thuris fumo redolētis, deo cōmendans adolebit in odorem suauem domino.

Caput & quæ adhærent iecori moraliter.

¶ Docet subinde Apostol⁹ hostiā nostrā debere esse viuētem, sanctā, & deo placētē. Hostia nēpe quā de nobis ipsi immolamus & offerimus deo, tūc viuā est, quandoquidē homo & ab hac vita nō deficit, & carnalib⁹ vitiis se occidit. Verbi gratia: Qui impudic⁹ fuerat, efficitur cast⁹: Qui antē superbus extitit, modò factus est humilis: Qui auar⁹ erat & iniquus, beneficus & iustus factus est. Moritur, inquam, de hostia vitiis & virtutibus animi viuūt.

Hostia sit viuens.

¶ Porrò vitam huius hostiæ probāt sensus dilectionis, & operationis sanctæ motus. Olim Iudaico ritu hostia occidebatur, vt per hoc homines propter peccatum æternē morti obnoxii esse significarētur: nūc verò quia per Christi gratiā purificati à peccato, à morte secunda liberātur, conuenit eos viuam offerre hostiam, deo. Cuius etiam hostiæ vita, spem illis æternæ vitæ repositam designat. Ne-

Hostia Iudaica mortua, nostra viuens sit.

que enim corpora nostra, sed (vt dictum est) vitia corporum immolare iubemur.

*Hostiana*  
*stra fit sē*  
*sta.*  
1. Cor. 3.  
1. Cor. 6.

¶ Deinde docet hostiam nostrā esse debere sanctam, sicut alibi, ait: Tēplum dei sanctum est, quod estis vos iterum: Nescitis quia corpora vestra tēplum sunt spiritus sancti? Oportet igitur sancta esse corpora nostra, nō quia dei sunt hostiæ & sacrificia, sed etiā quia dei habitacula sunt. Non enim habitat in corpore subdito peccator.

*Sapient. 1.*  
*Luc. 3.*  
*Inter sapi*  
*entem &*  
*stultum*  
*hoc inter*  
*est.*  
Eccle. 27  
Simile.

Quoniā verò sanctum in vna suarum significationū, id est quod firmū, oportet hostiā nostram, id est, nos ipsos esse, non de illorū numero qui ad tēpus credunt, tēpore tentationis recedunt. Hoc enim inter sapientem & stultum interest, quod (sicut scriptū est) Stultus vt luna mutantur, sapiēs autem permanet vt sol. Sed ad perfectionis gradus peruenire non valet, nisi qui in proposito & exercitio sanctitatis cōstans fuerit & perseuerās. Nisi enim continuato motu ouis suis incubet, nunquā ex illis fructus producet, sed ipsa potius oua corrumpentur & ruit. Tene ergo quod habes, ne alius accipiat corruptam. Et vt propheta monet, expecta dominum, virum age, & cōfortetur cor tuū, & sustine dominum. Nece-

*Apoc. 3.*  
*Mat. 10.*

nisi qui perseuerauerit vsque in finem, saluus erit.

¶ Terriò, dicit hostiam nostrā debere esse deo placā videlicet per sanctam intētionem, & oculum mentis simplicem, in solū deum intendentem, & omnia bona ipsam referentem, secundū Apostoli doctrinā, quā dicit: Siue comedatis, siue bibatis, siue aliud quid facitis, omnia in gloriam dei facite. Sed inter hæc aduertendum est, nonnullos qui minimè in deū, sed magis in seculum intētiō tota mentis intētionem feruntur, qui non propositum deum ante conspectum suum, quorum animæ facies secura prorsus & deformis est. Auerſi sunt enim à lumine animā decorante, quomodo luna à sole auersa eclipsi id est, defectum luminis patitur, & penitus nō comparuit.

*1. Cor. 10*  
*Intentiō*  
*cordis va*  
*ria.*

¶ Sunt & alij, qui tametsi in deum intendunt, non tamen propter deum, cuiusmodi sunt hypocritæ & sanctitatis simulatores, & etiam hi qui amore mercenario deum colunt, quales erant Iudæi, legem domini propter tēpore sua bona seruantes, & quicumque propter adipiscendū pot-

*Simile*

¶ Sed quod cepit, si respōsum marum quia pro fecerit pot-

pora  
vel e

Et ne  
¶ Sun

tame  
cui

tate i  
digna